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2 
اخبار

 رئیس سازمان توسعه تجارت کشور:
 ۸۰ میلیون دلار کیف و کفش صادر شد

رئیس سازمان توسعه تجارت کشــور با اشــاره به صادرات ۸۰میلیون دلار 
کیف و کفش از ابتدای ســالجاری تاکنون گفت: بازار کشــورهای آفریقایی 
و آســیایی، فرصت تجارت بالای ۱۰ میلیارد دلار را پیــش روی ما قرار داده  
است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا پیمان پاک به ایرنا افزود: در این راستا 
برای حضور پررنگ شرکت ها و نشــان های تجاری مرتبط با صنعت کفش 
در بازارهای جهانی، برنامه ریزی دقیقی صورت گرفته اســت.وی با اشاره به 
حضور صنعت گران در حوزه کیف و کفش در نمایشــگاه مسکو اضافه کرد:  
برای این رویداد که که هفته نخســت اسفندماه امســال برگزار می شود، یک 
غرفه اختصاصی را برای جمهوری اسلامی هماهنگ کرده ایم.وی ادامه داد: با 
برندهای معتبر و خریدارهای اصلی نیز هماهنگی هایی را انجام داده ایم، تا از 
محصول های تولیدی کفش کشور بازدید کرده و با آنها معامله هایی را داشته 
باشیم.معاون وزیر صمت گفت: برای اعزام هیات بزرگ تجاری به آسه آن و 
اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا و کشورهایی نظیر اندونزی و ویتنام که 
اواسط اسفند صورت می گیرد، نیز در نشستی که استانداری و اتاق بازرگانی قم 
با سازمان توسعه تجارت دارند، برنامه ریزی خواهد شد.وی ۶ نمایشگاه کفش 
در حوزه آفریقا که ســال آینده برگزار می شود را مورد توجه قرار داد و گفت: 
مدیرکل آفریقای وزارت خارجه برای حضور نشان های تجاری معتبر دراین 
نمایشگاه ها در حال برنامه ریزی است.پیمان پاک همچنین با بیان اینکه در حوزه 
کشورهای اوراســیا با امضای موافقت نامه تجارت آزاد، تعرفه های صادراتی 
حذف شد گفت: این موافقت نامه از اواخر تابستان سال ۱۴۰۲ اجرایی می شود.

وی اظهار کرد: یکی از حوزه های صادراتی که مشمول حذف تعرفه می شود، 
کیف و کفش اســت، این موضوع فرصت خوبی را پیش روی ما می گذارد، 

چرا که میزان واردات این کشورها، حداقل چهار تا پنج میلیون دلار می باشد.

کاهش ۷۰ درصدی صادرات خشکبار
رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار خاطر نشــان کرد: امسال حدود ۱3۰ 
هزار تن پسته تولید کردیم که از این عدد حدود ۱۰ درصد آن در داخل کشور 
مصرف می شود؛ به نظر می رسد در سال جاری مازاد تولید پسته خواهیم داشت 
چرا که میزان مصرف و تقاضا برای خرید به شــکل چشم گیری کاهش پیدا 
کرده است و می توان گفت که خشکبار از ســبد خانوارها حذف شده است.

به گزارش اقتصادســرآمد، محمدحسن شــمس فرد از کاهش 7۰ درصدی 
صادرات خشکبار در سال جاری خبر داد و افزود: افزایش نرخ ارز در کشور 
و متعاقب آن افزایش نرخ خشکبار باعث شد حجم صادرات خشکبار از ایران 
افت کند و دیگر صادرات برای صادرکننــدگان صرفه اقتصادی ندارد.وی با 
بیان اینکه صادرکنندگان با دلار آزاد از باغداران خشکبار خریداری می کنند، 
گفت: باغداران ساعتی نرخ دلار را رصد می کنند و با نرخ روز جنس را به تجار 
می فروشند؛ صادرکنندگان بعد از اینکه محموله را به مقصد رسانند حداقل ۴ 
ماه زمان می برد که پول محموله ای که صادر کردند به دست آنها برسد. این در 
حالیست که بعد از دریافت ارز حاصل از صادرات، باید مطابق با قانون پیمان 
سپاری ارزی آن را در سامانه نیما ثبت کنند و اینگونه در هر دلار ۲۰ هزار تومان 
ضرر می کنند و همین عامل انگیزه صادرکنندگان را می گیرد؛ چراکه صادرکننده 
باید با دلار آزاد خرید و خرج کنند اما از ســوی دیگر در سامانه نیما باید ارز 
خود را بفروشند.رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار آمار گمرک در زمینه 
صادرات خشکبار را غیرواقعی دانست و افزود: صادرکنندگانی که از سال های 
پیش تعهد داده اند ناچاراند که به روند صادرات ادامه بدهند تا اینگونه اعتبار 

خود را در بازارهای جهانی از دست ندهند. 

 کسب 2 رتبه اول چادرملو در همایش رتبه بندی
 5۰۰ شرکت برتر ایران

در بیست و پنجمین همایش 5۰۰ شرکت برتر ایران، شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو موفق شــد رتبه نخست شــاخص فروش ورتبه اول بهره وری کل 
عوامل در گروه اکتشاف، استخراج و خدمات جنبی را کسب نماید .به گزارش 
اقتصادسرآمد، در این رتبه بندی، چادرملو رتبه پنجم از نظر ارزش بازار را نیز 
کسب کرد و در کل شاخص های ارزیابی، دربین 5۰۰ شرکت بزرگ ایران رتبه 
دهم را از نظر شاخص ارزش افزوده کسب نماید.گفتنی است در این رتبه بندی 
که همه ساله از سوی سازمان مدیریت صنعتی ایران برگزار می شود، شرکتها 
بزرگ و پیشرو به میزان اثر بخشی در اقتصاد کشورمعرفی و مورد تقدیر قرار 

می گیرند.

افزایش ۱5 درصدی قیمت لوازم خانگی
 نائب رئیس اتحادیــه لوازم خانگی گفــت: با افزایش قیمــت فولاد لوازم 
خانگی ایرانی ۱5 درصد گران شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسین 
اسلامیان گفت: ما در حال حاضر در سطح عرض دو نوع کالا داریم؛ کالایی 
که غیرقانونی وارد کشور می شــود و بیش از 3۰ درصد افزایش قیمت داشته 
و دوم کالای ساخت ایران که فعلًا ۱5 درصد افزایش قیمت پیدا کرده است.
اســلامیان در مصاحبه با رادیو گفتگو درمورد قیمت لوازم خانگی جهیزیه 
اظهارکرد: یکی از مولفه های اصلی و تأثیرگذار بر قیمت لوازم خانگی، مواد 
اولیه اســت.وی افزود: وقتی مواد اولیه با قیمت بالاتری در اختیار کارخانه 
داران قر می گیرد بالتبع کالا هم با قیمت بالاتری تولید می شــود و نوسان آن 
در بازار خیلی چشمگیر خواهد بود.نائب رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: 
ما در حال حاضر در ســطح عرضه دو نوع کالا داریم؛ نوع اول کالایی است 
که غیرقانونی وارد کشور می شود و مســتقیماً با نرخ ارز مرتبط است و بیش 
از 3۰ درصد هم افزایش قیمت داشتند و نوع دوم هم کالاهای ساخت ایران 
است که فعلًا ۱5 درصد افزایش قیمت داشتند.وی افزایش قیمت کالای لوازم 
خانگی را ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه به ویژه فولاد عنوان کرد و افزود: 
فولاد که مســتقیماً با صنعت لوازم خانگی در ارتباط است طی یک ماه اخیر 
۲5 تا 3۰ درصد افزایــش قیمت پیدا کرده است.اســلامیان تصریح کرد: در 
حال حاضر یک جهیزیه معمولی کمتر از 3۰۰ میلیون تومان نیســت یخچال 
فریزر ایرانی مطلوب ۲5 تا 3۰ میلیون تومان، ماشین لباسشویی مطلوب ۱5 
میلیون تومان و قیمت ماشین ظرفشــویی بین ۲۰ تا ۲5 میلیون تومان است.
نائب رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفــت: دولت هم از بابت نرخ ارز و هم از 
بابت مواد اولیه باید کمک کند و یک ثباتی را ایجــاد کند تا تولیدکنندگان با 
 اطمینان خاطر برای یک سال برنامه ریزی کنند و قیمت ها هم روند افزایشی

 طی نکنند.

بنا بر اعلام مرکز آمار ایران
 نرخ بیکاری در پاییز امسال

 به ۸.2 درصد رسید
در پاییز امســال نرخ بیــکاری با کاهــش ۰.7درصدی به 
۸.۲درصد، نرخ بیکاری جوانان بــا کاهش ۴.۴درصدی به 
۱9.۲درصد و نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی نیز با 

افت ۱.3درصدی، به ۱۲.5درصد رسیده است.
بررســی مرکز آمار ایران از نرخ بیکاری افراد ۱5 ســاله و 
بیش تر نشان می دهد که ۸.۲ درصد از جمعیت فعال )شاغل 
و بیکار(، در پاییز امسال بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به پاییز 
ســال قبل ، ۰.7 درصد کاهش یافته است.در پاییز ۱۴۰۱، به 
میزان ۴۱ درصد جمعیت ۱5 ساله و بیش تر از نظر اقتصادی 
فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 
که این نرخ نسبت به پاییز قبل ۰.۱ درصد افزایش یافته است.

همچنین بر اساس این گزارش جمعیت شاغلین ۱5 ساله و 
بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و 7۰ هزار نفر بوده که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل 535 هزار نفر افزایش داشته است. 
جمعیت غیرفعــال از نظر اقتصادی )اعــم از افراد محصل، 
خانه دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان و ...( 37 
میلیون و ۶79 هزار نفر بوده که نســبت به فصل مشابه سال 
قبل 3۶۲ هزار نفر افزایش داشته است. از دیگر نکات بازار 
کار پاییزی، استمرار ریزش اشتغال در بخش کشاورزی است 
که باعث شده با کاهش ۱۸3.5هزارنفری شاغلان این بخش، 
سهم بخش کشاورزی از بازار کار به ۱۴.3درصد برسد. در 
مقابل همچنان بخش خدمات در حال جذب شاغلان جدید 
است و سهم آن از بازار کار به 5۱.۱درصد رسیده است. سهم 

بخش صنعت هم 3۴.۶ درصد بوده است. 
خروج زنان از بازار کار هم در پاییز امسال متوقف شده است 
به گونه ای که نرخ مشارکت اقتصادی آنها ۰.5درصد بهبود 
پیدا کرده، جمعیت شاغلان زنان ۰.۶درصد افزایش داشته و 

نرخ بیکاری آنها نیز ۱.5درصد کاهش یافته است.
بر اســاس این گزارش نرخ بیکاری جوانان ۱5 تا ۲۴ ساله 
حاکی از آن اســت که ۱9.۲ درصد از فعالان این گروه سنی 
در پاییز ۱۴۰۱ بیکار بوده اند. بررســی تغییرات فصلی نرخ 
بیکاری این افراد نشان می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه 
در سال قبل )پاییز ۱۴۰۰( ۴.۴ درصد کاهش یافته است. نرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی نیز با افت ۱.3درصدی، 
۱۲.5درصد ثبت شده است. طبق آمار رسمی، در پاییز امسال 
۴۲.۴درصد از بیکاران و ۲۶.۴درصد از شــاغلان کشور را 

فارغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل داده اند. 
بررســی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا 35 ســاله نیز نشان 
می دهد که در پاییز ۱۴۰۱، ۱۴.۸ درصــد از جمعیت فعال 
این گروه سنی بیکار بوده اند. این در حالی است که تغییرات 
فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به 

پاییز ۱۴۰۰، به میزان ۱.3 درصد کاهش یافته است.
بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱5 ساله 
و بیش تر نشان می دهد که در پاییز ۱۴۰۱، 9.5 درصد جمعیت 
شاغل،  به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیش تر و…( کم تر از ۴۴ ساعت در هفته 
کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی 
است که 3۶.7 درصد از شاغلین ۱5 ساله و بیش تر، بیش از ۴9 

ساعت در هفته کار کرده اند.
نگاه فعالان بازار سرمایه به حمایت 300 تومانی خودرو

روند صعودی بازار سرمایه با چالش مواجه شده و درنتیجه 
فشارهایی که از جانب سیاست های ارزی و دعوای فروش 
خودرو در بورس کالا به بازار سرمایه وارد شد، سهامداران 

کوتاه مدت به دنبال تغییر استراتژی سهامداری هستند.
معاملات بازار سرمایه در روزهای اخیر با تردیدهای جدی 
نسبت به سرنوشت سیاست های ارزی ادامه دارد و در غیاب 
لیدرهای بنیادی صادرات محور، لیدری بازار به نماد خودرو 
رســیده که آن هم با هجمه به فروش خودرو در بورس کالا 
شرایط نامساعدی را تجربه می کند و در حال از دست دادن 
حمایت مستحکم 3۰۰ تومانی اســت.رئیس جدید بانک 
مرکزی در ابتدای کار با تثبیت ارز نیمایی بر مبنای دلار ۲۸ 
هزار و 5۰۰ تومانی، سایر نرخ ها را به رسمیت نشناخته بود 
و همین مسئله باعث شد نمادهای اثرگذار بازار سرمایه در 
رشته فعالیت های فولاد، معدن و پتروشیمیایی به دلیل نگرانی 
از کاهش شدید حاشیه سود با افت تقاضا و عقب گرد قیمت 
مواجه شدند.در این شرایط، گروه خودرو که با انتقال بخشی 
از تولیدات به بورس کالا، توانسته بود در سه ماهه سوم سال 
سودساز شود، بیش ازپیش با استقبال بازار مواجه شد و به طور 
مشــخص، نقش لیدری بازار به خودرو رسید. البته که این 
حال خود هم برای گروه خودرو دوام نیاورد و دعوای عرضه 
خودرو در بورس کالا به ریزش تقاضا و سیو سود سهامداران 
این گروه ختم شــد.حالا اما، از یک ســو بانک مرکزی از 
سیاست های اولیه خود مبنی بر تثبیت نرخ ارز و به رسمیت 
نشناختن سایر نرخ های بازار ارز عقب نشینی کرده و ضمن 
مستثنا کردن برخی از صادرکنندگان از رفع تعهد ارزی با دلار 
۲۸ هزار و 5۰۰ تومانی، دلار ۴3 هزار تومانی را به عنوان نرخ 
ارز در بازار متشــکل ارزی پذیرفته و عملًا به نرخ سازی در 
بازار ارز پرداخته است. از سوی دیگر شورای عالی بورس 
نیز رأی به تداوم عرضه خودرو در بورس کالا داده است؛ اما 
شواهد حاکی ازا ین است که اعتماد از دست رفته بازار حتی 
با تغییر سیاست های ارزی و حمایت شورای عالی بورس از 
عرضه خودرو در بورس کالاترمیم نشده و فعلًا فشار فروش 

در اغلب نمادهای بازار مشهود است.
تحلیلگران، شکست حمایت 3۰۰ تومانی خودرو را به عنوان 
نشانه ای برای اصلاح کوتاه مدت بازار خســته از شایعه و 
برخورد در نظر گرفته اند و معتقدند در صورت تثبیت قیمت 
خودرو زیر این حمایت مهم، فعلًا رشدی برای کلیت بازار 
متصور نخواهد بود. از سوی دیگر، شاخص کل بورس در 
نزدیکی حمایت مســتحکم یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
قرار دارد که اگر این حمایت نیز از دســت برود ســیگنال 
خروج حرفه ای ها خواهد بود و احتمالاً بازار دوباره به همان 

افت وخیز قبلی خود بر خواهد گشت.
در لحظه تنظیم این گزارش شــاخص کل بورس با کاهش 
۲۶.۶ هزار واحــدی معــادل ۱.۶۲ درصد افــت، به رقم 

یک میلیون و ۶۱9 هزار و ۴53 واحد رسیده است.

شعار سال

رتبه سوم جهانی ایران در تولید عسل
رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت ایران رتبه سوم جهانی را در تولید عسل داراست.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی خیام نکویی با تاکید بر حفظ تنوع 
زیستی و برقراری اکوسیستم پایدار برای غذایی کشور اعلام کرد: ایران جزو هشت کشور برتر دنیا به لحاظ تنوع زیستی است که باید از این ظرفیت به خوبی بهره گرفت.معاون 
وزیر جهاد کشاورزی در آیین آغازین سومین کنگره بین المللی و یازدهمین کنگره ملی پژوهشی زنبور عسل ایران که در موسسه تحقیقات علوم دامی کشور مستقر در کرج برگزار 
شد، افزود: امنیت غذایی امروز موضوع نخست بسیاری از کشور ها است و با توجه به اهمیت این موضوع همایش ها در این زمینه بسیار بااهمیت است.وی ادامه داد: امروز کشور ما 
برای دستیابی به امنیت غذایی مانند سایر کشور ها با چالش کمبود و محدودیت منابع آبی و تغییرات اقلیمی و روند رو به رشد جمعیت مواجه است که در بسیاری از کشور ها نیاز به 
امنیت غذایی پایدار، اهمیت مضاعف پیدا کرده است.معاون وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: حدود 9۰ درصد گونه های گیاهی گلدار وحشی جهان، 75 درصد محصولات 

غذایی و 35 درصد از اراضی کشاورزی به نوعی به گرده افشانی حشرات مختلف به ویژه زنبور عسل وابسته است.

اقتصادکلان

گروه تولید – از اوایل ســال 97 تاکنون، روزهای خوبی 
را در صنعت خودرو شاهد نبودیم. بازار آشفته خودرو، 
چه به لحاظ قیمت و چه به لحاظ کیفیت و پشتیبانی، امان 
مردم را بریده اســت.از طرفی، ممنوعیت واردات خودرو در چهار 
سال گذشته، باعث شده خودروسازان داخلی بدون رقابت، یکه تازی 
کنند. حال چند صباحی اســت که با مصوبــه مجلس در خصوص 
طرح ســاماندهی صنعت خودرو، درها به روی واردات خودرو باز 
شده و باید دید این اتفاق در آینده چه تاثیری بر بازار خودرو خواهد 

گذاشت؟
در همین خصوص، حسین محمدصالحی، نماینده فریدن به اقتصاد 
سرآمد گفت: درباره شرکت های خودروسازی نمی توان یک طرفه 
قضاوت کرد و بایستی حرف های آن ها را نیز شنید و سپس روی به 
اظهارنظر آورد. مســئله کیفیت خودروهای داخلی مطرح می شود. 
این در حالی است که خودروســاز می گوید اگر من ضامن کیفیت 
خودروها به عنوان یک خودروساز هستم، کجا باید این ضمانت را 
ایجاد کنم که این مربوط به سازمان استاندارد است، بنابراین سازمان 
اســتاندارد باید به خودروی تولیدی ما کیفیت برتــر بدهد یا آن را 
تایید یا رد کند.وی افزود: از سوی دیگر، وقتی خودروها تولید و در 
انبارهای شرکت های خودروسازی نگهداری می شوند و وارد بازار 
نمی گردند، آن هم به این دلیل که خودروساز می گوید خودروها پلاک 
نمی شوند یا در نوبت پلاک هستند، اما از طرف دیگر نیروی انتظامی 
می گوید ما مشکلی برای پلاک گذاری نداریم، نشان از این دارد که 
باید با دقت این اتفاقات را رصد کرد تــا بتوان قضاوت منصفانه ای 
داشت.عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی کشور تصریح کرد: 
سازمان استاندارد هم در واکنش به خودروسازها می گوید خودروها 
کیفیت لازم را دارند. بنابراین اشــکال کار در کجا است؟ در این بین 
یا سازمان اســتاندارد کوتاهی کرده یا اینکه خودروساز، خودروی 
بی کیفیت تولید می کند یا اینکه نیروی انتظامی روی به پلاک کردن 

خودروهای بی کیفیت می آورد.
محمدصالحی اظهار داشــت: با توجه به مطالب ذکر شده مشخص 
می شــود که همه این موارد به هم وابسته هســتند و مربوط به یک 
ســازمان نیســت. از این رو، اگــر کوتاهی در خصــوص کیفیت 
خودروهای داخلی وجود داشته باشد، مربوط به همه آن هایی است 
که در این مسئله دخیل هســتند. به هر روی با توجه به کیفیت پایین 
خودروها، اما همچنان صف طولانــی خرید برای این خودروها در 

کشور وجود دارد.
وی افزود: در این خصوص گفته می شود راه حل این مشکل، واردات 
خودروی با کیفیت و ارزان قیمت است، اما قطعاً نمی توانیم خودرویی 

با این مشخصات که با کیفیت و ارزان هم باشد، پیدا و وارد کنیم، پس 
خودروهای با کیفیت خارجی از خودروهای تولید داخل هم گران تر 
خواهند بود، ضمن اینکــه مجلس در مصوبه ســاماندهی صنعت 
خودرو، مصوب کرده که ورود میزانی محدود دستگاه خودرو آزاد 
شود.نماینده فریدن یادآور شد: واردات خودرو، قطعاً به تولید داخلی 
آســیب می زند و به عقیده بنده باعث افزایــش کیفیت خودروهای 
داخلی نمی شــود. در این بین، فقط کار و کاســبی عده ای قطعه ساز 
تعطیل می شود و بازار داخلی قدری با مشکل مواجه خواهد شد. اما 
مطمئن باشید با واردات خودرو، از قیمت خودروهای داخلی کاسته 
نخواهد شد و این سیاست، سیاست درستی برای افزایش کیفیت و 

کاهش قیمت های خودروهای داخلی نیست.
وی اظهار کــرد: تنها راه حل این مســئله، کارشناســی های لازم و 
دقیقی است که بایستی نیروی انتظامی انجام دهد. همچنین سازمان 
استاندارد، باید استانداردســازی های لازم را تقویت کند و اگر واقعاً 
خودروهای داخلی کیفیت ندارند، سازمان اســتاندارد نباید مجوز 
لازم را به خودروســازها بدهد. محمدصالحی در پایان خاطرنشان 
کرد: تا زمانی که این مجوزها به راحتی صادر می شود، خودروسازها 
هیچ بهانه ای ندارند و می گویند که ما طبق استانداردهای ایران تولید 
کرده ایم، بنابراین کیفیت لازم را دارند، پس مقصر من خودروســاز 
نیستم. ازاین رو، بایستی بخش های دیگر نیز تقویت شود و جز این، 

راهی برای افزایــش کیفیت خودروهای داخلی نیســت و واردات 
خودرو به دادِ مشکلات مردم در این حوزه نمی رسد.

اما حســن همتی، نماینده تکاب و شــاهین دژ خلاف نظر حســین 
محمدصالحی را دارد. او در گفت وگویی با اشاره به مصوبه ساماندهی 
صنعت خودرو گفت: با آزادســازی واردات، صــد درصد کیفیت 
خودرو های داخلی افزایش پیدا می کند، چراکه بحث رقابت به وجود 
می آید. اما این در صورتی اتفاق می افتد کــه واردات خودرو را نیز 
انحصاری و در اختیار عده ای معدود قرار ندهند، چراکه نمی توان به 
اهداف مدنظر رسید و تاثیری در افزایش کیفیت خودرو های داخلی 
نخواهد داشــت؛ بنابراین واردات خودرو باید به شکلی باشد که هر 

کسی توانایی واردات را داشت بتواند آن را انجام دهد.
عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان غربی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه شنیده ها حاکی از آن است که وزارت صمت آیین نامه واردات 
خودرو را به شکلی در حال تدوین و تنظیم است که ممکن است به 
اهداف مدنظر مجلس نزدیک نبوده و به نفع مردم نباشد، اظهار کرد: تا 
زمانی که مشخص نشده نمی توان پیش قضاوت کرد. ولی مردم مطمئن 
باشند نماینده ها و شخص خود بنده، پیگیر این مسئله هستیم که این 
مقررات به نفع مردم و نه به نفع خودروساز باشد، چراکه ما نماینده 
مردم هستیم و نه نماینده خودروساز ها و باید تمام کارهایمان به نفع 

و سود مردم باشد.

واردات خودرو دردی از صنعت خودروسازی داخلی دوا می کند؟»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

خودروسازی را نمی توان یک طرفه قضاوت کرد

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

رییس ســازمان امور اراضی کشور گفت: خرد شدن 
اراضــی و تهدید غذایی هشــداری جدی در بخش 
کشــاورزی بوده و در این باره زنگ هــای خطر به 
صدا درآمده است.به گزارش اقتصادســرآمد، هفتم بهمن سی 
امین سالروز تأسیس سازمان امور اراضی کشور است. به همین 
مناسبت در نشست خبری رئیس ســازمان امور اراضی درباره 
فعالیت ها و برنامه های در دست اجرا این سازمان گفت: رسانه ها 
یکی از بخش های مهم در فرهنگ سازی برای حفاظت و صیانت 
از اراضی کشاورزی به شــما می روند. زمین ها مستعد کشت و 
کار محدود هســتند و این محدودیت استعداد خاک برای تولید 
موضوع جدی در عصر حاضر است.رضا افلاطونی افزود: تقارن 
3 مؤلفه آب، خاک و اقلیم منجر به شکل گیری تمدن می شود. هر 
یک از این ارکان نباشد تمدنی شکل نخواهد گرفت.او ادامه داد: 
سازمان امور اراضی کشــور متولی امنیت غذایی با حفظ اراضی 
کشاورزی اســت. ضرورت دارد برای امنیت زیستی سرزمین و 
محدودیت جغرافیایی از زمین های قابل کشت حفاظت شود. از 
این رو این شعار در حال تکرار است که اگر آب و غذا تمام شود 
پول و سرمایه قابل تغذیه نیست.افلاطونی با اشاره به ریزگردها 
و آلودگی فعلی هوا اضافه کرد: صیانت از اراضی کشاورزی به 
معنی حفظ امنیت غذایی و زیستی بوده و از این رو وزارت جهاد 
کشاورزی موضوع صیانت از خاک و ممانعت از تغییر کاربری 
را به سازمان امور اراضی محول کرده اســت. همچنین توسعه 
اراضی کشاورزی جز وظایف این سازمان بوده و در حال حاضر 
ما مجری و تکلیــف مند حدود ۱۰۰ قانون مختلف هســتیم.او 
گفت: قانون حدنگار برای زمین های کشــاورزی مصوبه ۱393 
اصلی ترین وظیفه این ســازمان بوده و رفع تداخلات اراضی و 
صدور اســناد در این حوزه از محوری ترین برنامه سازمان امور 
اراضی کشور است.افلاطونی اعلام کرد: قرارگاه صدور اسناد و 
یکپارچگی اراضی شکل گرفته و به طور هفتگی جلسات برگزار 
می شود.رئیس سازمان امور اراضی در ادامه سخنان خود عنوان 
کرد: در کنــار حدنگار زمین های کشــاورزی تثبیت مالکیت ها 
دنبال می شــود همچنان که در کنار جلوگیری از تغییر کاربری 
غیرمجاز موضوع تغییر کاربری مجاز پیگیری می شود.او گفت: 
در راستای حفاظت از اراضی کشاورزی و حفظ کاربری برنامه 
این است که از فضای سنتی به مکانیزه و مدرن عبو کنیم. هدف 
هوشمندسازی طرح صیانت از خاک است؛ اینکه بتوانیم با پایش 
تصاویر ماهواره ای بتوانیم اراضی کشاورزی رصد شده و تغییر 

کاربری هوشمندانه پیگیری شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد گفت: 
اگر متولیان نسبت به تخصیص ارز ترجیحی و ارائه 
بودجه کارآمد کم توجهی کنند با شکست تولید؛ باید 
۴۰۰ میلیون یورو برای واردات بپردازند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
هانی تحویل  زاده رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد 
به بازار می گوید: خوشبختانه امســال جزو معدود رشته هایی 
بودیم که همچنان ارز ترجیحی ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی از دولت می 
گرفتیم.وی با اشاره به اینکه تامین ارز دولتی با موانعی همچون 
عدم تخصیص به موقع مواجه بوده است می افزاید: گاهی اوقات 
ارز به مقدار کافــی تخصیص نمی دادند یــا در روند آن تاخیر 
داشــتند با این حال خوشبختانه توانستیم شــرایط را به درستی 
مدیریت کنیم و هیچ کمبودی در این حوزه پیش نیامد. بنابراین 
می توان با افتخار گفت که تولید شیرخشک رگولار به اندازه کافی 
و حتی بیش از مصرف داخلی انجام می شود.نیاز سالانه کشور 
در حدود 55 تا ۶۰ میلیون قوطی شیرخشک است که این رقم با 
صادرات به ۸5 میلیون عدد قوطی می رســد.. از این روز سالانه 
حدود ۶۰ میلیون عدد قوطی برای داخل تولید می شود و مابقی 
هرچه بیشتر تولید شود به کشورهای خارجی صادر می شود.وی 
با اشــاره به تاثیر افزایش نرخ ارز در ماه های اخیر بر روی تولید 
شیرخشــک تاکید می کند: همانطور که اشاره کردم برای تولید 
شیرخشک به عنوان یکی از محصولات استراتژیک که با جوانی 
جمعیت گره خورده تاکنون ارز دولتی دریافت کرده ایم. بنابراین 
تغییرات نرخ ارز بر روی روند تولید تغییری ایجاد نکرده و فقط 
قدری هزینه های بســته بندی افزایش یافته است که شرکت ها 
با مدیریتی که انجام داده اند نگذاشــته اند تاکنون این تغییرات 
تاثیری بر روی بــازار بگذارد. این تولیدکننده شیرخشــک می 
افزاید: بنابراین اگر ارز ترجیحی را تا انتهای سال آینده ادامه دهند 
و به اندازه کافی هم تامین شود می توانیم کار را ادامه دهیم؛ چون 
بودجه از لحاظ ریالی کاهش یافته اما درصد آن خیلی محسوس 
نیست اما اگر ارز را تامین نکنند و بخواهند با همین بودجه ریالی 
ارز نیمایی بدهند، با توجه به افزایش ۶ برابری هزینه ها در عمل 
کمک به صنعت دارو و شیرخشــک به یک ششم کاهش یافته 
است. یعنی هر کمکی به صنعت برای امسال کردند می خواهند 
برای سال آینده به یک ششم کاهش دهند که نتیجه آن یا کاهش 
تولید یا افزایش قیمت است که مابه تفاوت آن از مردم گرفته می 
شــود.وی در خصوص افزایش قیمت شیرخشک در صورت 
نیمایی شدن ارز ادامه می دهد: اگر ارز نیمایی شود بین ۲.5 تا 3 

برابر قیمت شیرخشک در بازار باید افزایش یابد.

 معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران گفت: به منظور بافتن فرش دستباف 
با کیفیت در این استان، از روش های دانش بنیان 

برای تولید پشم مرغوب استفاده می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســن میرزایی به ایرنا افزود: 
با توجه به اهمیت کیفیت مواد اولیه در دســتیابی به فرش 
دستباف با کیفیت، تولید پشم مرغوب ضرورت دارد و باید 

در چرخه تولید آن دقت کرد.
وی یادآور شد: تولید پشــم با کیفیت از مرحله پشم چینی 
تا بخش نخ، هــر کدام نقش بســزایی در روند تولید فرش 
دســتباف با کیفیت دارد تا آنجا که پشم دام زنده، کیفیتی به 
مراتب بالاتر از پشم دام مرده دارد.میرزایی اظهار داشت: هم 
اکنون یکی از مشکلات تولید پشم، دباغی پوست دام ذبح 
شده است، در حالی که این پشم کیفیت زمانی که دام زنده 

باشد را ندارد.
معاون بازرگانی ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
تهران با بیان اینکه پشــم پرکاربردترین مــواد اولیه فرش 
دستباف است، گفت: پشم پوست بسیاری از دام های کشتار 
شــده پس از دباغی برای تبدیل به چرم، چیده می شود که 
آغشته به مواد شیمیایی اســت و نیاز به شستشو دارد.وی 
خاطرنشان کرد: فاصله زمانی پشم چینی تا شستشو زمانبر 
است و همین مسئله موجب از دســت رفتن کیفیت اولیه 

محصول می شود.
میرزایی با اشاره به فعال سازی شــرکت دانش بنیان الیاف 
پشمی مصرفی در فرش دستباف در استان تهران ادامه داد: 
این واحد دانش بنیان تمامی زنجیره تولید پشم را در دستور 
کار دارد و در هر ساعت 3۰۰ کیلوگرم پشم با کیفیت تولید 
می کند.معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان تهران ادامه داد: این شــرکت دانش بنیان در تلاش 
است تا کار پشم چینی را از دام زنده انجام و فاصله مرحله 
پشم چینی از پوست دام کشتار شده را کاهش دهد تا کیفیت 

محصول کاهش نیابد.
وی اضافه کرد: این شرکت تمام مراحل را به صورت مکانیزه 
انجام می دهد و همین مساله موجب می شود تا پشم به دست 
آمده کیفیت بالایی داشته باشد که بدون شک در تولید فرش 
دستباف با کیفیت نیز تاثیر بســزایی دارد.تهران با ۴3 هزار 
بافنده از بزرگترین اســتان های تولیدکننده فرش دستباف 

کشور محسوب می شود.

رییس سازمان امور اراضی کشور

 زنگ خطر برای امنیت زیستی
 و غذایی به صدا درآمده است

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد

 شیرخشک با حذف ارز ترجیحی
 و بودجه ناکافی گران می شود

معاون صمت استان تهران

  پشم باکیفیت بافت فرش  به شیوه 
دانش بنیان تولید می شود

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی تراکتور کشاورزی 285 دو ديفرانسيل 
 LFW10565W:به رنگ قرمزمدل 1389 به شماره موتور
و شماره شاسی:J09704 و شــماره انتظامی:11ک916-
ايــران11 به نام محمد مظاهری طهرانی مفقود گرديده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد.


